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W porównaniu z suchem podsadzaniem
odbudowanych pól kopalnianych metoda
mokra ma tę zaletę, że podsadzanie jest
łatwiejsze i szybsze, ale ma tę wadę, że
wraz z materjąłem podsadzkowym dosta¬
ją się do kopalni duże ilości wody, którą
trzeba potem pompować. Nowy sposób po¬
siada zaletę mokrej podsadzki bez jej
wad.

Nowy sposób jest sposobem podsadza¬
nia polegającym na doprowadzaniu mate-
rjału podsadzkowego zapomocą powietrza
sprężonego. W odróżnieniu od sposobu za¬
mulania używa się masy podsadzkowej,
doprowadzanej zapomocą sprężonego po¬
wietrza, bez dodatku wody a zwilżanie u-
skutecznia się celowo w ten sposób, że do¬

daje się do masy podsadzkowej dopiero
w chwili jej wylotu z przewodu tłoczące¬
go. Wskutek tego trzeba do suchej masy
podsadzkowej dodawać tylko tyle wody,
ile potrzeba do podtrzymania jej spo¬
istości, więc w kopalni woda się nie
zbiera i nie potrzebuje być pompo¬
wana.

Na rysunku uwidoczniono w zarysie na
fig. 1 i 2 przekrój poprzeczny i podłużny
przez to miejsce na kopalni, które ma być
podsadzone.

Suche kamienie o wielkości największej
do 40 mm. miesza się w zbiorniku, poezem
zapomocą podnośnika doprowadza się rów¬
nomiernie do przewodu tłoczącego 1, z któ¬
rym łączy się giętki wąż 2, poruszany



przez robotnika w tę i ową stronę. Obok
dyszy 3 tego węża znajdują się rurki na¬
tryskowej, które zwilżają wodę masą o-

• puszczającą 'dyszę* Tak zwilżona masa
wpada nabytym rozpędem do podsadzanej
przestrzeni 5 względnie dostaje się do tych
miejsc, do których robotnik skieruje gięt¬
ki przewód. Przed podsadzaniem odgradza
się przestrzeń 5 od przestrzeni roboczej 6
zapomocą ścianki 8 przymocowanej do
stempli 7, składającej się z blach ułożo¬
nych w zakładkę, poczem po stwardnieniu
masy podsadzkowej ściankę tę zdejmuje
się i ustawia znowu w stosownej odległo¬
ści od pierwotnego miejsca.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób mokrego podsadzania odbudo¬
wanych pól kopalnianych przez doprowa¬
dzanie materjałów podsadzkowych zapo¬
mocą powietrza sprężonego, znamienny tern,
że do takiego przesyłania używa się masy
podsadzkowej bez dodatku wody, a zwil¬
żanie jej odbywa się dopiero na miejscu
podsadzania przy jej wypadaniu z prze¬
wodu.

Adrian Gaertner.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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